Acta cons. 1571—1626 Bl. 1426. f.
106 16 0 7 A u g u st — 16 0 8 Januar 8.
Pest. — Tod des Stadtschreibers Christophorus Zabłocki. — Flucht bez. 

Vertreibung und Rückkehr der Bürger und Juden.
Pestis.

Anno domini millesimo sexcentesimo septimo circa me
dium augusti mensis aliquot domus Judaeorum in civitate 
Posnaniensi peste fuerunt infectae ex pecunia cuidam Ju- 
deae Moyzeszka dictae per quendam nobilem pignora sua

1) Die Rechnungen des Jahres 1599/1600 sind nicht erhalten, in 
denen des Amtsjahres 1600/1601 findet sich die folgende Bemerkung: In 
impedimenta contagionis pestiferae, uti custodiam, pharmacca, victum in
firmorum, sepeliencium, oclusorum et a sepultura mortuorum infectorum 
a 15 septembris ad 3 marcii anni domini 1601 juxta speciale ejusdem 
expensae regestrum expositum est — 1901 fi. 14 gr. 9 den. 
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eximentem data, unde ea contagio brevi in plateam Suto- 
rinam irrepsit fereque totam infecit, ut omnes ibi habitantes 
inde sese subducere et in alias plateas, suburbia migrare 
coacti fuerint, plateaque Sutorum obstructa asseribus, ne 
cuiquam eo pateret transitus. In platea Cerdonum quoque 
aliquot domus fuerunt huic contagioni obnoxiae, eaque pla
tea occlusa. Propterea fuerunt scholae collegii s. Jesu clau
sae, studiosi, dimissi collegiumque ipsum postea hoc malo 
infectum. Quapro[p]ter sacerdotes circa ecclesiam collegiatam 
s. Mariae Magdalenae degentes in eodem templo diebus 
festis singuli per ordinem conciones ex ambona per plures 
septimanas faciebant. Eodem tempore, videlicet die de
cima nona augusti, quae fuit dies dominicus post festum 
assumptionis beatae virginis Mariae proximus, honestus 
Christopherus spectabilis Christophori Zabłocki, notarii ci
vitatis Posnaniensis, filius natu major, summo mane peste 
mortem obiit, quam ob rem idem dominus notarius cum duo
bus filiis junioribus domesticaque familia in villam Kukon- 
dorff secessit i bique in aedibus et horto dominae Catherinae 
Koszewna habitavit. Qui hebdomadis quinque ibidem ex
actis morbo epidemiae correptus tandem vitam cum morte 
commutavit die vigesima tertia septembris ejusdem anni 
ante meridiem, die videlicet dominico post festum s. Ma
th ei apostoli et evangelistae proximo, cujus memoria sit 
in benedictione domini. Antea et post multi cives Posnania 
motu istius periculi ad alia oppida et loca aurae salubri
tate gaudentia discesserunt, collegium tamen spectabilis con
sulatus fere totum — excepto spectabili domino Alexandro 
Ungier proconsule et Blasio Winklier consule, qui ante ele
ctionem consulatus e civitate profecti fuerant — noviter 
pro festo s. Mathaei electum remanserat, spectabilis dominus 
Matheus Chudzic, alter proconsul, administrationem civitatis 
gerebat. Quia tamen per dei gratiam hoc malum lentim nec 
acriter in et extra civitatem erumpebat, immo remittere di
ligentia domini proconsulis et studio in obsistendo, ne latius 
serperet, accedente post electionem novi magistratus inci
piebat, frigoribus demum ac gelu intenso brevi ingruente 
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cessabat, suburbia praeterea fere omnia civitatis ab hac 
lue immunia existerent, cives ad festa natalis domini con
fluere caeperant, judiciaque spectabilis consulatus feria sexta 
ante festum s. Agnetis anno 160 octavo(!) (Januar 18) in prae
torio celebrari inchoata. Judaei ad civitatem redeuntes eo, 
quod fuerint primarie in culpa infectionis civitatis, aliquanto 
tempore repulsam passi nec admissi, paena arbitraria mulctati.